Администрация Лобакинского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
404432 Волгоградская область Суровикинский район х. Лобакин
Тел. 8-927-505-99-60

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 30 сентября 2025 г.                                   № 73

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Лобакинского            сельского поселения от 01.06.2021 № 21 «О коллегиальном органе при администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области по согласованию документов, разрабатываемых администрацией Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области и подведомственными ей муниципальными учреждениями Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных   нужд Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального       района Волгоградской области» (в редакции постановления от 30.04.2025 № 28)

Руководствуясь пунктом 6 постановления Администрации Волгоградской области от 03.12.2020 № 744-п «О дополнительных мерах в сфере организации осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Волгоградской области», Уставом Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в связи с организационно-кадровыми изменениями в администрации Лобакинского сельского поселения, администрация Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок организации деятельности коллегиального органа при администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области по согласованию документов, разрабатываемых администрацией Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области и подведомственными ей муниципальными учреждениями Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением Администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области № 21 от 01.06.2021 г. (в редакции постановления от 30.04.2025 № 28) (далее – Порядок):
1.1. Дополнить Порядок новым пунктом 3.24 следующего содержания:
«3.24. При осуществлении закупок работ по подготовке проектной документации объекта капитального строительства после принятия коллегиальным органом решения о согласовании закупочных документов описание объекта такой закупки и задание на проектирование объекта капитального строительства подлежат визированию Главой администрация Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области - руководителем коллегиального органа.»;
1.2. Пункт 3.24 Порядка считать пунктом 3.25.
1.3. Дополнить Порядок взаимодействия коллегиального органа при администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области по согласованию документов, разрабатываемых администрацией Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области и подведомственными ей муниципальными учреждениями Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, с подведомственными администрации Лобакинского сельского поселения муниципальными учреждениями Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. При осуществлении закупок работ по подготовке проектной документации объекта капитального строительства заказчик не позднее одного рабочего дня, следующего за днем принятия коллегиальным органом решения о согласовании закупочных документов обеспечивает визирование описания объекта закупки и задания на проектирование объекта капитального строительства Главой администрация Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области - руководителем коллегиального органа.».
1.4. Перечень  закупок  администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области и подведомственных ей муниципальных учреждений Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, при осуществлении которых разрабатываемые документы подлежат согласованию коллегиальными органами по согласованию документов, разрабатываемых муниципальными заказчиками при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области дополнить новым пунктом четвертым следующего содержания:
«4. Закупки работ по подготовке проектной документации объекта капитального строительства.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава администрации
Лобакинского сельского поселения                                                                         А.Г.Хасиев